
Codice DOC 376/2025 Id. 570/DAA
[doc.8]

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 IL PRESIDE

DELLA FACOLTÀ DI LETTERE E FILOSOFIA

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modi昀椀cazioni ed integrazioni);

VISTO l’art. 18, comma 1, le琀琀. b) e c) della Legge n. 240/2010;

VISTO il D.Lgs. n. 75/2017;

VISTO il Regolamento unico sui compi琀椀 dida琀�ci e di servizio agli studen琀椀 di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’a琀琀ribuzione, lo svolgimento, l’autocer琀椀昀椀cazione la 

veri昀椀ca degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023;

VISTA la richiesta presentata in data 26/08/25 da FRANCESCO GATTI;

VISTA la copertura economico-昀椀nanziaria sui fondi:  Delibera del Consiglio di Amministrazione del 15
luglio  2025  rela琀椀va  all’approvazione  dell’assegnazione  dei  credi琀椀  a  琀椀tolo  retribuito  per  la
copertura degli insegnamen琀椀 a.a. 2025/2026 per la Facoltà di Le琀琀ere e Filoso昀椀a  (EUR 5.006,88
- Responsabile Scien琀椀昀椀co, PUNZI A.)

VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del  12/05/2025 con cui è stata approvata l’a琀�vazione della

presente procedura di valutazione compara琀椀va;

VISTO il bando DOC 376/2025 prot.n. 2493 del 28/08/25 scaduto il 12/09/25;

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del  24/09/2025 in cui sono sta琀椀 nomina琀椀 i membri

della Commissione di valutazione di cui al prede琀琀o bando;

VISTA la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del  24/09/2025, e

disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Le琀琀ere e 昀椀loso昀椀a del  24/09/25 prot.n.

2854;

VISTO il  verbale  della  valutazione  琀椀toli  reda琀琀o  in  data  26/09/25  dalla  Commissione  giudicatrice  e

conservato presso gli archivi della Facoltà di Le琀琀ere e 昀椀loso昀椀a;

VERIFICATA la regolarità amministra琀椀vo-ges琀椀onale da parte del Responsabile Amministra琀椀vo Delegato della

Facoltà di Le琀琀ere e 昀椀loso昀椀a.

DECRETA

ART. 1

Sono approva琀椀 gli a琀� della procedura sele琀�va per il conferimento di n. 2 Incarico di collaborazione esterna docenza

per “Conferimento n° 2 incarichi di insegnamento I semestre a.a. 2025-2026 - ILLUSTRAZIONE DI MODA ”, presso la

Facoltà di Le琀琀ere e 昀椀loso昀椀a.



ART. 2

E’ approvata la seguente graduatoria 昀椀nale di merito:

1036522 ILLUSTRAZIONE DI MODA A-L

Candidato Punteggio

Candidatura id.4619 89,00/100,00

Candidatura id.4553 84,00/100,00

Candidatura id.4569 70,00/100,00

So琀琀o condizione dell’accertamento dei requisi琀椀 prescri琀� per l’ammissione al concorso di cui sopra, il do琀琀. 

Candidatura id.4619 con pun琀椀 89,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 2 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’a琀�vità suindicata di cui è responsabile scien琀椀昀椀co PUNZI A. e svolgerà la sua 

a琀�vità presso la Facoltà di Le琀琀ere e 昀椀loso昀椀a.

1036522 ILLUSTRAZIONE DI MODA M-Z

Candidato Punteggio

Candidatura id.4619 89,00/100,00

Candidatura id.4553 84,00/100,00

Candidatura id.4569 70,00/100,00

So琀琀o condizione dell’accertamento dei requisi琀椀 prescri琀� per l’ammissione al concorso di cui sopra, il do琀琀. 

Candidatura id.4619 con pun琀椀 89,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 2 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’a琀�vità suindicata di cui è responsabile scien琀椀昀椀co PUNZI A. e svolgerà la sua 

a琀�vità presso la Facoltà di Le琀琀ere e 昀椀loso昀椀a.

Il  presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul  sito web  della

Facoltà di Le琀琀ere e 昀椀loso昀椀a e sul portale della Trasparenza di Ateneo.

Roma, 26/09/25

F.to Il Preside

prof.ssa ARIANNA PUNZI

Firma autografa sos琀椀tuita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

Visto Il Responsabile amministra琀椀vo delegato

do琀琀.ssa LUCIA ANTONINI

Firma autografa sos琀椀tuita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93


